

Znak sprawy: I.271.1.4.2025.3

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania pn. „*Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce Husińskiej, Dominikanówce, Majdanie Małym i Hucisku*”

- A. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez uczestnika postępowania, w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający – Gmina Krasnobród - udziela odpowiedzi i wyjaśnia, co następuje:

Zestaw pytań nr 2 z dn. 30.05.2025 r.

dotyczy części 1 zamówienia - „Modernizacja energetyczna budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wólce Husińskiej”

Pytanie nr 1:

Prosimy o sprawdzenie zamieszczonych w projekcie parametrów pompy ciepła i podanie dodatkowo parametrów pracy pomp ciepła tj. mocy oraz COP w punktach A7/W35 oraz A2/W35. Jakiego rozwiązania przyjmuje Zamawiający jeśli podane parametry nie zapewnią pokrycia pełnego zapotrzebowania na ciepło budynku? Czy Zamawiający dopuszcza, dla zapewnienia wymaganej mocy, montaż dodatkowej grzałki elektrycznej w buforze sterowanej z jednostki wewnętrznej pompy ciepła? Czy w związku z wycofaniem z produkcji urządzeń na czynnik R410A z dniem 01.01.2025r. i brakiem dostępności w obrocie tych urządzeń, Zamawiający dopuszcza urządzenia z innym czynnikiem roboczym? Biorąc pod uwagę urządzenia z zamiennym czynnikiem (R32, R290) który są wybuchowe, przepisy nie zezwalają na montaż tych urządzeń w pomieszczeniach z kotłami na paliwo stałe. Czy w związku z powyższym Zamawiający dokona poprawek w dokumentacji projektowej uwzględniając zagrożenia wynikające z zastosowania urządzeń z innym czynnikiem?

Odpowiedź:

Zamawiający podaje poniżej następujące parametry pracy pompy ciepła mocy oraz COP w punktach A7/W35 oraz A2/W35:

- Moc w punktach A7/W35 zgodnie z projektem: 14,19kW,
- COP w punktach A7/W35 zgodnie z projektem: 4,22,
- Moc w punktach A2/W35 zgodnie z projektem: 11,38kW,
- COP w punktach A2/W35 zgodnie z projektem: 3,22.

Jeśli podane parametry nie zapewnią pokrycia pełnego zapotrzebowania na ciepło budynku źródłem dla obydwu instalacji będą istniejące kotły. Zamawiający dopuszcza, dla zapewnienia wymaganej mocy, montaż dodatkowej grzałki elektrycznej w buforze sterowanej z jednostki wewnętrznej pompy ciepła. Zamawiający dopuszcza urządzenia z innym czynnikiem roboczym. Dodatkowo Zamawiający zaleca dokładną weryfikację dokumentacji projektowej i informuje, że urządzenie z czynnikiem zamiennym nie będzie montowane w pomieszczeniach z kotłami na paliwo stałe.

Pytanie nr 2:

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy współpraca projektowanej pompy ciepła z kotłem na paliwo stałe/kotłem gazowym ma być alternatywna, biwalentna czy równoległa? Prosimy o podanie punktu biwalentnego pracy pompy ciepła ze szczytowym źródłem ciepła. W związku iż zaprojektowana jest instalacja grzejnikowa prosimy również o podanie parametrów pracy pompy (moc oraz COP) w punkcie A7/W55, A2/W55, A7/W55. Prosimy o dołączenie do dokumentacji schematów podłączenia istniejących źródeł ciepła z projektowaną pompą ciepła.

Odpowiedź:

Współpraca projektowanej pompy ciepła z kotłem na paliwo stałe/kotłem gazowym ma być alternatywna. Zamawiający informuje, że dla proponowanego w dokumentacji projektowej urządzenia producent nie podaje parametrów pracy pompy (moc oraz COP) w punkcie A7/W55, A2/W55. Zamawiający nie posiada schematów połączenia istniejących źródeł ciepła z pompą ciepła.

- B. Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający: Gmina Krasnobród przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: 04.06.2025 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: 05.06.2025 r., godzina 10:00.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: 04.06.2025 r., godzina 10:30.

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ **po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: **05.06.2025 r., godzina 10:30.**

Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 03.07.2025 r.

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ **po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **04.07.2025 r.**

Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00245882 z dnia 23.05.2025 r. opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych.

- D. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

**BURMISTRZ
KRASNOBRODU**

Kazimierz Misztal

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)